



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 16.04.2024 №031-06-274/24

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 21 ноября 2023 года № 031-06-815/23, следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 2 слова «(карта реестра)» исключить;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества города Иркутска – документ, удостоверяющий отсутствие запрашиваемой информации об объекте учета в реестре муниципального имущества города Иркутска (далее – уведомление об отсутствии запрашиваемой информации);»;

2) пункт 3 дополнить подпунктом 4¹ следующего содержания:

«4¹) приказ Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

Опубликован: Официальный интернет-портал правовой информации <http://pravo.gov.ru>, 4 декабря 2023 года;»;

3) в пункте 22:

в подпункте 2 слово «сведений» заменить словами «запрашиваемой информации»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) уведомление об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества города Иркутска (далее – уведомление об отказе в предоставлении сведений).»;

4) в пункте 24 слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

5) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) невозможность идентификации указанного в запросе объекта учета;

2) противоречие документов или сведений, полученных с использованием межведомственного информационного взаимодействия, представленным заявителем документам или сведениям.»;

6) в пункте 62 слова «3 (трех) календарных дней» заменить словами «1 (одного) рабочего дня»;

7) в пункте 71 слова «3 (трех) календарных дней» заменить словами «2 (двух) рабочих дней»;

8) в абзаце первом пункта 73 слова «3 (трех) календарных дней» заменить словами «2 (двух) рабочих дней»;

9) в пункте 75:

в абзаце первом слова «3 (трех) календарных дней, следующих» заменить словами «1 (одного) рабочего дня, следующего»;

в абзаце четвертом слова «3 (трех) календарных дней, следующих» заменить словами «1 (одного) рабочего дня, следующего»;

в абзаце пятом слова «3 (трех) календарных дней, следующих» заменить словами «1 (одного) рабочего дня, следующего»;

в абзаце шестом слова «3 (трех) календарных дней, следующих» заменить словами «1 (одного) рабочего дня, следующего»;

в абзаце седьмом слова «90 (девяноста) календарных дней» заменить словами «60 (шестидесяти) рабочих дней»;

в абзаце восьмом слова «7 (семи) календарных дней» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней»;

в абзаце девятом слова «7 (семи) календарных дней» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней»;

в абзаце десятом слова «7 (семи) календарных дней» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней»;

10) в пункте 76 слова «6 (шесть) календарных дней» заменить словами «4 (четырёх) рабочих дней»;

11) в пункте 84 слова «7 (семи) календарных дней» заменить словами «6 (шести) рабочих дней»;

12) в пункте 89 слова «основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренного» заменить словами «оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных»;

13) пункт 90 изложить в следующей редакции:

«90. В случае установления факта наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 33 настоящего административного регламента, специалист отдела в течение 3 (трех) рабочих дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 89 настоящего административного регламента, подготавливает на бланке комитета уведомление об отказе в предоставлении сведений, обеспечивает его подписание начальником отдела и передачу специалисту отдела документационного обеспечения для регистрации в автоматизированной информационной системе.»;

14) в пункте 91 слова «основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренного» заменить словами «оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных»;

15) пункт 92 изложить в следующей редакции:

«92. В случае установления факта отсутствия в реестре муниципального имущества города Иркутска запрашиваемой информации специалист отдела в течение 3 (трех) рабочих дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 91 настоящего административного регламента, подготавливает на бланке комитета уведомление об отсутствии запрашиваемой информации, обеспечивает его подписание начальником имущественного департамента и передачу специалисту отдела документационного обеспечения для регистрации в автоматизированной информационной системе.»;

16) в пункте 93 слова «3 (трех) календарных дней» заменить словами «3 (трех) рабочих дней»;

17) в пункте 94 слова «решение об отказе в выдаче выписки, уведомление об отсутствии сведений» заменить словами «уведомление об отказе в предоставлении сведений, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации»;

18) в пункте 95 слова «10 (десять) календарных дней» заменить словами «9 (девять) рабочих дней»;

19) в пункте 96 слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

20) в пункте 97 слова «решению об отказе в выдаче выписки либо уведомлению об отсутствии сведений» заменить словами «уведомлению об отказе в предоставлении сведений либо уведомлению об отсутствии запрашиваемой информации»;

21) в пункте 98 слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об

отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

22) в пункте 100:

в абзаце первом слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

в абзаце шестом:

слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

слова «решения об отказе в выдаче выписки, либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений, либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

23) в пункте 101:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«101. Специалист отдела в течение 1 (одного) рабочего дня со дня регистрации в автоматизированной информационной системе уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации, либо решения о предоставлении выписки с приложением такой выписки размещает их в личном кабинете и в зависимости от способа получения результата муниципальной услуги, указанного в запросе, направляет их по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или передает в Единое окно, МФЦ для выдачи заявителю.»;

в абзаце втором слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

в абзаце третьем:

слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

слова «о решении об отказе в выдаче выписки либо уведомлении об отсутствии сведений» заменить словами «об уведомлении об отказе в предоставлении сведений либо уведомлении об отсутствии запрашиваемой информации»;

24) в пункте 102:

в абзаце первом слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

в абзаце втором слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

в абзаце третьем:

слова «решение об отказе в выдаче выписки либо уведомление об отсутствии сведений» заменить словами «уведомление об отказе в предоставлении сведений либо уведомление об отсутствии запрашиваемой информации»;

слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

в абзаце четвертом:

слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

слова «3 (трех) календарных дней, следующих» заменить словами «1 (одного) рабочего дня, следующего»;

в абзаце пятом:

слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

слова «3 (трех) календарных дней, следующих» заменить словами «1 (одного) рабочего дня, следующего»;

в абзаце шестом:

слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

слова «3 (трех) календарных дней, следующих» заменить словами «1 (одного) рабочего дня, следующего»;

в абзаце седьмом:

слова «90 (девяноста) календарных дней» заменить словами «60 (шестидесяти) рабочих дней»;

слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

в абзаце восьмом:

слова «решение об отказе в выдаче выписки либо уведомление об отсутствии сведений» заменить словами «уведомление об отказе в

предоставлении сведений либо уведомление об отсутствии запрашиваемой информации»;

слова «7 (семи) календарных дней» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней»;

в абзаце девятом:

слова «7 (семи) календарных дней» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней»;

слова «решение об отказе в выдаче выписки либо уведомление об отсутствии сведений» заменить словами «уведомление об отказе в предоставлении сведений либо уведомление об отсутствии запрашиваемой информации»;

в абзаце десятом:

слова «7 (семи) календарных дней» заменить словами «5 (пяти) рабочих дней»;

слова «решение об отказе в выдаче выписки либо уведомление об отсутствии сведений» заменить словами «уведомление об отказе в предоставлении сведений либо уведомление об отсутствии запрашиваемой информации»;

25) в пункте 103 слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

26) в пункте 104 слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

27) в пункте 105:

в подпункте 1 слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

в подпункте 2 слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

в подпункте 3 слова «решения об отказе в выдаче выписки либо уведомления об отсутствии сведений» заменить словами «уведомления об отказе в предоставлении сведений либо уведомления об отсутствии запрашиваемой информации»;

28) в пункте 106 слова «решении об отказе в выдаче выписки, уведомлении об отсутствии сведений» заменить словами «уведомлении об отказе в предоставлении сведений либо уведомлении об отсутствии запрашиваемой информации»;

29) пункт 110 изложить в следующей редакции:

«110. В случае наличия технической ошибки в уведомлении об отказе в предоставлении сведений либо решении о предоставлении выписки специалист отдела в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации заявления устраняет техническую ошибку путем подготовки проекта уведомления об отказе в

предоставлении сведений, решения о предоставлении выписки, обеспечивает их подписание начальником отдела, который подписывает их в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления.»;

30) пункт 111 изложить в следующей редакции:

«111. В случае наличия технической ошибки в уведомлении об отсутствии запрашиваемой информации либо уведомлении об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, специалист отдела в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации заявления устраняет техническую ошибку путем подготовки проекта уведомления об отсутствии запрашиваемой информации либо уведомления об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, обеспечивает их подписание начальником имущественного департамента, который подписывает их в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления.»;

31) пункт 112 изложить в следующей редакции:

«112. В случае отсутствия технической ошибки в уведомлении об отказе в предоставлении сведений, уведомлении об отсутствии запрашиваемой информации, решении о предоставлении выписки либо уведомлении об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, специалист отдела в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации заявления об исправлении технической ошибки подготавливает проект уведомления об отсутствии технической ошибки, обеспечивает его подписание начальником отдела, который подписывает проект уведомления об отсутствии технической ошибки в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его поступления.»;

32) в пункте 113:

в абзаце первом слова «решение об отказе в выдаче выписки, уведомление об отсутствии сведений» заменить словами «уведомление об отказе в предоставлении сведений, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Специалист отдела в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации уведомления об отсутствии технической ошибки, уведомления об отказе в предоставлении сведений, уведомления об отсутствии запрашиваемой информации, решения о предоставлении выписки либо уведомления об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдает (направляет) заявителю (в зависимости от способа получения результата рассмотрения заявления об исправлении технической ошибки, указанного в заявлении) уведомление об отсутствии технической ошибки, уведомление об отказе в предоставлении сведений, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации, решение о предоставлении выписки либо уведомление об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 21 ноября 2023 года № 031-06-815/23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов